АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2025 № 768

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2479

В соответствии с решением Азовской городской Думы от 05.08.2025 № 69

«О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете

города Азова на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

постановлением Администрации города Азова от 26.06.2024 № 500 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ города Азова», Администрация города Азова

п о с т а н о в л я е т:

1. В приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова от

13.11.2018 № 2479 «Об утверждении муниципальной программы города Азова

«Поддержка казачьих обществ города Азова» внести изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации по внутренней политике и административным вопросам.

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко

Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 18.09.2025 № 768

Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2479

«Об утверждении муниципальной программы города Азова «Поддержка казачьих обществ города Азова»

1. В Разделе II «ПАСПОРТ муниципальной (комплексной) программы города Азова «Поддержка казачьих обществ

города Азова»:

1.1. Таблицу 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

«1. Основные положения

Куратор муниципальной (комплексной)

программы города Азова

Заместитель главы администрации по внутренней политике и административным

вопросам

Ответственный исполнитель

муниципальной (комплексной) программы

города Азова

Отдел общественных связей, миграционной политики, взаимодействия с

правоохранительными органами, казачеством и профилактики коррупционных

правонарушений

Период  реализации муниципальной

(комплексной) программы города Азова

этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 – 2030 годы

Цели муниципальной (комплексной)

программы города Азова

«Поддержка казачьих обществ города

Азова»

Цель 1

- реализация государственной политики в отношении казачества на территории

муниципального образования «Город Азов», с увеличением доли муниципальных

образовательных учреждений со статусом «казачье» в общем количестве

муниципальных образовательных учреждений г. Азова до 41% в 2030 году.

Цель 2

- увеличение численности членов казачьих обществ, привлеченных к несению

службы на территории г. Азова, до 14 человек к 2030 году.

Объем финансового обеспечения за весь

период реализации

Всего: 59 534,1 тыс. рублей

этап I: 36 849,2 тыс. рублей;

этап II: 22 684,9 тыс. рублей.

Связь с государственными программами

Ростовской области /целями стратегии

социально-экономического развития

города Азова

Государственная программа Ростовской области

«Поддержка казачьих обществ Ростовской области», утвержденная

постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 651»

1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы города Азова «Поддержка

казачьих обществ города Азова»» изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы города Азова

«Поддержка казачьих обществ города Азова»

№

п/п

Наименование муниципальной (комплексной) программы,

структурного элемента/ источник

финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего

1 3 4 5 6 8

1. Муниципальная программа (всего), в том числе: 6 407,1 8 138,9 8 138,9 22 684,9

Федеральный бюджет  - - - -

Областной бюджет 6 297,1 8 108,9 8 108,9 22 514,9

Местный бюджет  110,0 30,0 30,0 170,0

Внебюджетные источники - - - -

Объем налоговых расходов местного бюджета (справочно)

- - - -

2. Структурный элемент «Поддержка развития на территории

города Азова сети образовательных учреждений,

использующих в учебно-воспитательном процессе казачий

компонент» (всего), в том числе:

30,0 30,0 30,0 90,0

Федеральный бюджет  - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 30,0 30,0 30,0 90,0

Внебюджетные источники - - - -

3. Структурный элемент «Развитие казачьего самодеятельного

народного творчества» (всего),в том числе:

80,0 - - 80,0

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 80,0 - - 80,0

Внебюджетные источники - - - -

4. Структурный элемент «Обеспечение несения муниципальной

службы членами казачьей дружины» (всего), в том числе:

6 297,1 8 108,9 8 108,9 22 514,9

Федеральный бюджет  - - - -

Областной бюджет 6 297,1 8 108,9 8 108,9 22 514,9

Местный бюджет - - - -

Внебюджетные источники - - - -»

2. В разделе V«ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Обеспечение несения муниципальной службы

членами казачьей дружины»» таблицу 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в

следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование мероприятия (результата)/ источник

финансового обеспечения

Код бюджетной

классификации

расходов

Объем расходов по годам реализации,

тыс.рублей

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

несения муниципальной службы членами казачьей

дружины» (всего), в том числе:

902 0113 1740371040

630

6 297,1 8 108,9 8 108,9 22 514,9

Федеральный бюджет

Областной бюджет 6 297,1 8 108,9 8 108,9 22 514,9

Местный бюджет

Внебюджетные источники

2. Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечена деятельность

казачьей дружины г. Азова ВКОВВД» (всего), в том числе:

902 0113 1740371040

630

6 297,1 8 108,9 8 108,9 22 514,9

Федеральный бюджет  - - - -

Областной бюджет 6 297,1 8 108,9 8 108,9 22 514,9

Местный бюджет - - - -

Внебюджетные источники - - - -»

И.о. управляющего делами

         администрации                                                                                                                                          И.А. Фомина